
REGIONE PIEMONTE BU12 24/03/2011 
 

Codice DB1302 
D.D. 30 novembre 2010, n. 186 
Pagamento fatture e bollette fatture emesse da Telecom Italia S.p.A.. Impegno di Euro 
100.000,00 sul capitolo 131735/10 (Ass. n. 100218). 
 
 
Premesso che il Contratto rep. N. 7968 del 23 aprile 2003 fra Regione Piemonte e Telecom Italia 
S.p.A. per il servizio di gestione e manutenzione del sistema di telefonia e dei collegamenti della 
rete telefonica della Regione Piemonte, nonché per i servizi di Projet Management e di Lan 
Management, di cablaggio strutturato fonia dati per le sedi regionali, di outsourcing per la rete fonia 
La Rubianetta e per la fonia del Corpo Forestale dello Stato (coordinamenti e comandi stazione) è 
stato prorogato al 30.06.2010 o, nelle more dell’espletamento della relativa gara ad evidenza 
pubblica, fino all’aggiudicazione definitiva del servizio di fonia al nuovo fornitore; 
 
rilevato che la gara ad evidenza pubblica è ancora in corso e pertanto il contratto è prorogato fino 
all’aggiudicazione definitiva del servizio al nuovo fornitore; 
 
rilevato, altresì, che occorre impegnare la somma di € 100.000,00 sul capitolo 131735/10 (Ass. n. 
100218) che presenta la necessaria disponibilità, per poter liquidare le fatture e bollette-fatture del 
emesse nel 2010; 
 
Considerato che trattandosi di spese urgenti, indifferibili ed indispensabili, il pagamento delle 
fatture e bollette-fatture deve essere effettuato non oltre le scadenze fissate, per non incorrere 
nell’addebito dell’indennità di mora; 
 
tutto ciò premesso 
 

IL DIRETTORE 
 
Visti gli artt. 4 e 16 D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche"; 
 
visto l’art. 17 della Legge regionale 28 luglio 2008 n. 23 “Disciplina dell’organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
vista la Legge Regionale 11 aprile 2001 n. 7 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 
 
vista la L.R. n. 15 del 01.06.2010 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2010-2012”; 
 
vista la L.R. n. 18 del 03.08.2010 “Assestamento al Bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2010 e disposizioni finanziarie”, 
 
vista la D.G.R. n. 1 - 589 del 09.09.2010 “Art. 7 L.R. 7/2001 - Programma Operativo per l’anno 
2010 - parte I e II: approvazione degli obiettivi e assegnazione delle relative risorse finanziarie”, 
 
 

DETERMINA 
 



di impegnare la somma di € 100.000,00 da imputarsi sul capitolo 131735 del bilancio 2010 (Ass. n. 
100218), per il pagamento delle fatture e bollette-fatture del 2010 emesse da Telecom Italia S.p.A., 
per i servizi di cui in premessa; 
 
di liquidare la predetta somma entro 90 giorni dal ricevimento delle fatture. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 
del Regolamento D.P.G.R. n. 8/R del 29.07.2002. 

 
Il Direttore 

Roberto Moriondo 
 


